

KURJER WARSZAWSKI

D. 5. Lipca. — Rok 1834.
Sobota.

N^o 176.

Jutro, S. Jan z Dukli.
Nów Sierpnia.

Mianowani przez Radę Administracyjną Królestwa d. 20 z. m. PP. Fran: *Trzeciński* Assessor Sądu krym: wojei: *Mazowieckiego* i *Kalińskiego*, Zastępcą Sędziego Prezydującego i Sądzie policji poprawczej wydzi: *Płockiego*, a *Paweł Witkowski* Patron Try: cyw: wojei: *Kalińskiego*, Adwokatem przy Sądzie Appellaeyjnym. — Na wakujący urząd Reienta Kancellarji powiatu *Kraśnickiego*, ogłoszono Konkurs. — Dla wstrzymania na przyszłość defraudacji *Korali*, Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem swym z d. 1 Maja r. b. postanowiła pociągnąć do cechowania tak korale iakoteż perły i paciorki z zagranicy sprowadzane, a to za pomocą pieczętki przykładowej na laku z podłożeniem papieru, z tą różnicą, iż korale, perły i paciorki *rossyjskie* i *krakowskie* na Komorach granicznych, zaś z wszystkich innych psństw nadchodzące, na Komorach konsumo- wych, powyższemu ocechowaniu ulegać będą. — Komitet właścicieli Listów zastawnych, po wyjściu jednego z Członków grona swiego, wezwał *JW. Jakóba Mikulicza* na Radę tegoż Komitetu, iako najwięcej z kolei na ogólnem zebraniu właścicieli Listów zastawnych głosów za sobą mającego. — *Antoś* dla biedaka z ulicy *Ptaszej*, ofiarował zł. 5. — Księgarnia *Aug. Em. Gliksberga* przy ulicy *Miodowej*, odebrała: *Magasin Pittoresque*, z r. b. num: 18 do 22go. *Musée des fanmilles*, num: 20 do 23. *Voyage Pittoresque au tour du monde*, num: 32 do 35. *Journal des connoissances utiles*, za *Czerwiec*. *Mosaïque*, num: 37 do 39. *Lanterne Magique*, num: 12. *Pfennig Magazin*, num: 58 i 59. *Sonntags-Magazin*, num: 33 i 34. *Heller-Magasin*, num: 24 i 25. *Musikalisches Pfennig und Heller Magazin*, za *Maj*. *Magasin Universel*, num: 31 do 35. *Pfennig*

Encyclopädie, num: 5ty i t. d. — (Ar. na.) *Ogródek Szwajcarska dolina*, rozkoszne przedstawia położenie, natura nieprzekształcona sztuką nieutraciła pierwiastkowego wdzięku, ule z pszczołkami, kwiaty, obfitość wybornych owoców, przyciąga mnóstwo odwiedzających; żałować tylko należy że Właściciel w inne dogodności niezapatrzył miłego *Ogródka*, i przybywającym gościom z pragnieniem i apetytem opuszczać ogródek pozwala. — Wczoraj w teatrze *Rozmaitości*, po *Teobaldzie* przywołani *JPanna Daszkiewiczówna* i *JP. Jasiński*, a po *Nieboszczyku żywym*, *JP. Maiewski*. — Onegdaj jeden z kąpiących się w *Wisłę*, niewiadomy z nazwiska i zatrudnienia, oddaliwszy się za miejsce wytknięte, wpadł na wodę głęboką i utonął, pomimo dzielnego ratunku z wody nie mógł być wydobytym. — Jutro w nowej *Rekursie* danym będzie obiad, z powodu obrania nowego Komitetu. — Z powodu niepogody w zeszłą *Niedzielę*, ostatni *Kurs* biegania przez *P. Karola Giese* wykonany być nie mógł, lecz tenże *Kurs* odbytym będzie jutro, od rogatek *Mokotowskich* do *Królikarni* tam i napowrót wstecz tańcząc, iak ieszcze nie było widzianem. *Wynagrodzenie* zostawia *Sztukmistrz* do woli łaskawych widzów, w nadziei że się na to ostatnie widowisko licznie zgromadzą. — *Kurs* wczorajszy: *Dukaty hole*: nowe zł. 19 gr. od 18 do 20. *Listy zast*: białe bez kuponu zł. 95 gr. od 10 do 15, wartość kup: gr. 4. — *Sala* zwana *Turecka*, będąca w łasku przy *Amfiteatrze Łazienkowskim*, jest przeznaczoną na *Bufet* w czasie widowisk dawanych w tymże *Amfiteatrze*; *JP. Lurs* dla Gości dostarczać będzie wszelkich chłodników, oraz potraw na zimno i kalteszann: — *Skład główny Wód mineralnych naturalnych* w handlu korzennym i

win M. B. Gordon Wdowy, przy ulicy Długiej. W dalszej kontynuacji odebranych tygodniowych transportów wód, nadeszła wczoraj Egerska Franzensquelle, zupełnie nowym sposobem zalana i zakorkowana, której opisanie w Dzienniku Medycznym *Huflanda* z taką obszernością co do dowodów nieomylnie zbawienych dla cierpiącej ludzkości, jest umieszczone. Woda Marjenbadzka z głównego składu, ma na każdej bańce wryte „Niederlage“ (Skład) dla zapobieżenia nadużyciom, tak często się na t.raz wydzierającym. Wszelkie inne wody podług prejskurantu już nadeszły, za świeżość i dobroć których, skład główny stać się odpowiedziałnym.

Anglja. — Donoszą z Londynu d. 21 z. m., że Królowa przed odjazdem swoim na stały ląd, dała świetny bal dla swojej rodziny i wielu dostojnych osób. — Xię *Talejranda* miewa częste narady z Posłami Belgickim i Holenderskim; zapewniają, że działania w interesie tych narodów, znowu rozpoczną się i kończone być muszą, zwłaszcza że Francji i Anglii wiele na tem zależy.

Hiszpanja. — Donoszą z Madrytu d. 15 z. m., że Królowa Reientka ozdobiła Xcia *Talejranda* wielkim krzyżem orderu *Karola III*, także ozdobiła też Królowa Posła Portugalskiego przy dworze Londyńskim *Don Moraes Sarmiento* wielkim krzyżem orderu *Jzabelli*; Minister *de la Rossa* również ozdobiony został wielkim krzyżem *Karola III*. — Dnia 13 z. m. w Madrycie obchodzono świetnie ogłoszenie statutu Królewskiego i zgromadzenia Kortezów. — Donoszą z *Saragossy* d. 13 z. m., że powstańcy pod dowództwem Pułkownika *Karnicera* będący, zostali pobici przez Pułkownika wojsk Królowej, *Nogueras*; znaczna liczba tych powstańców przybyła do tego Pułkownika dobrowolnie, prosząc sby mogli uzyskać przebaczenie i zaciągnąć się pod chorągwie Królowej. — Donoszą z *Bastanu* dnia 20

z. m., że d. 18 słyszano ciągły ogień ręcznej broni o 3 mile od *Pampluny*; zapewniają że oba wojska walczyły z nieustraszoną odwagą, oraz że 1000 Karlistów poległo. — W miesiącu bieżącym oczekują Jenerała *Miny* w Madrycie. — Jenerał *Kesada* udał się do *Witortji*, gdzie oczekiwać będzie Jene: *Rodila*. — Dnia 10 z. m. przybyła Królowa Reientka w największym pomieszeniu do zamku *Wisle Alegre*, położonego o ćwierć mili od Madrytu, dowiedziano się później, że powód tego przestachu, była wiadomość odebrana o *cholierze*, która grasować zaczęła w bliskości *Madrytu* i w mieście *Aduiar*; wielu mieszkańców nagle umarło na tę chorobę. Zapewniają, że cholera okazała się najokropniej w całej *Andaluzji*. — Donoszą z *Madrytu* d. 11 z. m., że znaczną część wojska Hiszpańskiego wysłano do prowincji północnych, gdzie powstańcy mieli zamiar zebrać się w znacznej liczbie przeciw wojsku Królowej. — W *Biskai* stoczono bitwę d. 14 z. m. między wojskiem Królowej a powstańcami, w której ostatni utracili wiele ludzi, bagaży i t. p. Powstańcy byli zmuszeni cofnąć się bez ładu w góry pobliskie. — Dnia 12 z. m. ogłoszono przez Herolda wohec Gubernatora cywilnego, Koregidora miasta i członków Magistratu, Statut Królowej Reientki i ustawy ściągające się do zwłotania Kortezów; ulice stolicy były w tym dniu gustownie ozdobione, a wszędzie dawały się słyszeć odgłosy Ludu. Po południu była wielka mustra wojska w *Prado*, gdzie niespodzianie okazała się Królowa przed frontem. Wojsko przyjęło Monarchinią z okrzykiem radości, który trwał bez przerwy na całej linii. Wieczorem były dane różne zabawy dla Ludu, oraz oświetlono całe miasto. Królowa była w tym dniu w teatrze, gdzie przedstawiono nowe stowowne widowisko; tę uroczystość powtórzono i nazajutrz bez przerwania ogólnej spokojności.

Francja. — Donoszą z *Paryża* d. 22 z. m.,

że Król postanowił nowe nagrody dla wielu podoficerów i żołnierzy, którzy w czasie ostatnich zaburzeń w tej stolicy popisali się walecznością. — Matka Xcía Dekaza, Pani powszechnie wielbiona z powodu cnot obywatelskich i czułości dla będgę cierpiących, zakończyła życie w zamku *La Crawl*, w 80tym roku swego życia. — W roku zeszłym wprowadzono z *Belgji* do *Francji* 7000 wołów, krów i cieląt, 21,000 baranów i owiec, 80,000 wieprzów i 6000, koni. — Wybory na Deputowanych zostały dnia 23 z. m. w *Paryżu* ukończone. — Kilku Podoficerów starej gwardji niegdys *Napoleona*, podali Królowi prośbę o pensja, niechcąc wejść do korpusu Inwalidów i Weteranów, Monarcha rozpoznawszy ich zasługi, przeznaczył każdemu po kilkaset franków. — W cyrkulach *Paryża* obrabro spokojnie deputowanych; Ministrowie triumfują, gdyż prawie wszyscy nowo obrani są ich stronnikami. Panowie *Szatobryan* i *Lofit* mieli mniej głosów. — Z *Strażburga* donoszą że i na prowincji wybory deputowanych, wypadły korzystnie dla Ministrów. — P. *Lofit* chociaż nieutrzymał się jako deputowany na wyborach w *Paryżu*, lecz został obranym na prowincji. — Chociaż wybory terazniejsze tak pomysłnie odbyły się dla rządu, iednak papiery skarbowe spadły w kursie, co dało powód do rozmaitych domysłów.

Niemcy. — Dnia 1 b. m. Król *Pruski* wyjechał do *Cieplic*. — Z *Berlina* do *Paryża* wyjechał *Ross*: *Szambelan* Xże *Jerzy Wołkoński*. — W *Wiedniu* odebrano wiadomość, że w *Mulanach* i na *Wołoszczyźnie* iak najspieszniejszą czynią przygotowania do zachowania ostrożności, gdyż w *Stambule* pokazały się znaki *morowego powietrza!* — Wkrótce Król *Grecki* *Otto* obejmie osobiście rządu, a nim to nastąpi bywa codziennie w radzie administracyjnej, do której biera posłaniecześnie z *Mnichowa* kilku zdalnych urzędników.

Włochy. — Król *Neapolitański* także bar-

dzo wznosi stan skarbu swego państwa, iuż dały się widzieć szczęśliwe skutki jego w tej mierze usiłowań, iednak i ten Monarcha zaciąga pożyczkę, którą podjął się *Rotszyld* uskutecznić. — W *Rzymie* bawi teraz *Nadir Bej* Pułkownik Adjutant Wice Króla *Egiptu*, mówi on dobrze po francuzku i włosku i przejął wkrótce obyczaje ucywilizowane; ma zwiedzać *Europę*.

Turecja. — Wesele Sułtanowny zakończone zostało przepyszną paradą odprowadzania iej do domu męża, przyczem mnóstwo Ludu widziało wyprawę tej Xiężniczki prowadzoną iakby w processji. Sułtan przypatrywał się z przepysznego namiotu. Paradę rozpoczynały muzyki pułkowe i oddziały różnych wojsk, następnie różni urzędnicy, 55 mułów dzwigało skrzynie nadawane kosztownymi materjami, gotowalnie, naczynia srebrne i szcero złote, eleganckie meble; prócz mułów nieśli niewolnicy na głowach puławy, zwierciadła, kadzielnice etc. zachwycającym było widokiem gdy w otwartych futerałach niesiono brylanty, łańcuchy złote i t. p. dalej niesiono na wierzgłowiach szale bagdackie i indyjskie, futra najrzadsze i osobliwości. Prowadzono także różne powozy a za nimi paradowali *Ułani*; poczem znowu iechali Urzędnicy, *Baszowie*, a nawet żony *Baszów*, i oba Sułtanowicze, w końcu nowo zaślubiona Sułtanowna iechała w powozie darowanym przed kilką laty Sułtanowi przez *N. Cesarza* *Rossyjskiego*.

Rozmaitości. — Pomnik Rzeźbiarza *Kanowy* iuż skończono w *Passano*, iego rodzinnem miejscu, iest to świątynia podobna do *Panteonu* w *Rzymie*, ustawiona na pięknem wzgórzu. — Miasteczko *Strond* w *Anglii*, postanowiło oświecać ulice gazem. Przedsiębiorca tego gdy pierwszy raz oświecono, dał dla tamtejszej starszyny bankiet, do którego potrawy podług *Hizka* metody, gazem gotowane, smażone i pieczone były. — W *Jenewie* niedawno towarzystwo głuchoniemych dawało widowisko, ma się rozumieć pantomiczne, ci artyści mają zamiar

udać się do Paryża, z ich pantomim najbardziej zadowolniona publiczność, ta, w której *Joseph* jest poznanym przez braci swoich; wyraz twarzy, iesta i sytuacje miały być zachwycające! — *Rosyini* opuszcza Paryż i udaje się do Włoch, obawiając się czyli inż nie na zawsze, gdyż w stolicy Francji wiele miał nieprzyjemności. — W czasie okropnej burzy w *Wirginji* (októrej donieśliśmy onegdaj) gdy wszystkie szyby w oknach w całym mieście zostały potłuczone, a ocalały wszystkie będące z saską zwierciadłnego. — Wice Król Egiptu tak gorliwie pragnie wznieść oświatę w swym kraju, że płaci dobrze nie tylko nauczycielom ale wyznacza pensje i uczniom. — Tancerkanie-miecka Panna *Esler* występuje teraz w *Paryżu* w teatrze wielkiej opery, i, co jest osobliwością, dobrze tę cudzoziemkę przyjmują Paryżanie; w końcu zeszłego miesiąca tańczyła *Poloneza* z najstarszą tancerką Panną *Talioni*. — W *Bruxelli* budują teraz parową *Siskawkę*, podług modelu londyńskiego i berlińskiego, ale z podwójną siłą, gdyż ta siskawka ma siłę 20 koni i może w godzinę 1800 hektolitrow czyli 154 beczek wody w gurg wy-rzucić; ponieważ ta maszyna przez cały rok do czego innego jest używaną i ma zawsze gorącą wodę, a zatem łatwo może być przy-wieszoną na miejsce pożaru, który przez obfitość wody iakie maszyna wyrzuca, w momencie będzie ugaszony. — Niezliczone mnóstwo kamieni meteorycznych spadło w mieście *Han-dahar*, indyjskie gazety donoszą, że ciężar tych kamieni wiele dachów załamiał a przynajmniej uszkodził, *Zulekar Ali Khan* syn *Olim Khana*, wyszedł był na dziedziniec aby podnieść pare takich kamieni, lecz nagle został przez ten meteor uderzony w głowę, że czasaka w trzech miejscach pękł! a blysk to-warzyszący temu uderzeniu, da minutę wszystkich siedzących na galerji oślepił; potem okropnem zdarzeniu taka mgła nastąpiła, że

przez całe trzy dni promieni słońca wi-dzieć nie było można.

Wczoraj odebrałam 4ty transport WÓD MINE-RALNYCH NATURALNYCH, to jest: Salserskiej w dużych i małych kamionkach, Pybrantskiej w dużych i małych butelkach, Emskiej, Marienbadzkiej, Egerskiej, Anbersaltzbrun, Saideerskiej, Pillnauer Gorzkiej, Gajlanowskiej, i t. p. za świeżość tych zere-cze. — *Heringerowa* w domu Petiskusa, gdzie Główna Dystrybucja Tabak na przeciw Wielkiego Teatru.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Xiążę Woroniecki z Lublina, Grabowski Jan Hrał z Guber Grodzień, Szreder Minister Saski z Peters-burga, Morstyn Lud: Hrał z Pławowic, Łęczyński Kazi: Ob: z Rybna, Dąbrowski Kazi: Dzie: z Troian, Zabiełto Jul: Dzie: z Kask, Grabowski Fran: Dzie: z Żarnówki, Deskur Andr: Dzie: z Opatów: wa Arkuszewski Win: Dzie: z Helenowa, Rostwo-rowski Jan Hr. z Leśnowoli, Małachowski Wła: Hr. z Nowego Miasta, Nieprzecki Tot: Dzie: z Lenda, Dąbrowski Win: Dzie: z Uchań, Trzeński Sta: Dzie: z Krosnowy, Walewski Win: Dzie: z Mostki, Zi-mięcki Aud: Dzie: z Puławia, Grabki Win: z Lu-szyna, Suchorzewski Jan: Dzie: z Jzdeba, Plosko-wski Jgt: Dzie: z Głodowa.

DONIESIENIA.

NAGRODY DUKATOW PIĘTNAŚCIE. — W dniu 30 z. m. w prze. hodzie z ulicy Przejazd na Krakow-skie Przedmieście idąc przez Trósnackie, ulicę Bie-lańską, Senatorską, Wierzbową i Trębską, zgubio-nyim został PIEBŚCIELN złoty, którego obwód po-krity był plecionką z włosów spiętą sprzączką rów-nież złotą w kształcie liścia win gronowego w nat wyrabianą. W środku napis: Stanislas — Joseph ne 1834, oraz 4 litery S. B. J. D. wiedną cyfrę zła-czone. Istotna jego wartość nad 3 Dukaty nie jest wyższą, a osoba która go utraciła ma ją do niego przywiązanie pamiętkę. Łaskawy znalazca zostawi swój adres w Drukarni Kurjera.

W Mieście Tomaszowie Mazowieckiem, przy uli-cy Kaliskiej jest do sprzedania z wolnej ręki od właściciela, DOM pod Nr 98 położony, o 1m pię-trze, murowany, dachówką kryty, z Piwnicą, St jani-niami i Wozownią; Ogrodem dwu morgowym, oraz ładnem zabudowaniami, na Oberżę i Szynk ukonse-ROWANY.

W H. telu Drezeńskim pod Nr 556, w Restaura-cji na dole, jest znaczna partja POSCIELI do sprza-dania, takoby takąową chciał kupić, może nabyć o-

gólno lub częściowo. W temże samem miejscu jest do zbycia PLEC żelazny.

Niżej podpisany utrzymujący Handel Wino przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1789, między Pałacem Krasiańskim a Ogrodem, mam honor domnieść Szano: Publiczności, iż Wina w różnych gatunkach jako to: R-ńskie od zł: 3 gr: 10 butelka, Francuzkie od zł: 2, Węgierskie, Szaupańskie, Madera, Malaga, Muskat Lunel, Cypryjskie od kilku nasto lat w butelkach, niemniej oraku butelka czerwonego po zł: 4, białego po zł: 5, i wszelkie inne Wina Desserowe za cenę zupełnie zniżoną, osobom zaś biorącym najmniej za zł: 25, daie się od stanoowych cen Rabatu 10 od sta. — *Er. Dittmarsch.*

W Sklepie Ubogich sprzedają się WINA w najlepszych gatunkach po następującej cenie, jako to: Wino Francuzkie, BORDO białe i czerwone butelka zł: 2 gr: 15, VIN de GRAV zł: 3, ST ZULJEN zł: 3 gr: 10, HO SOTERN i HO PRENJAK zł: 4, SZATO MARGO i LAFIT zł: 4 gr: 15, Burgońskie NUI zł: 4 gr: 15, SZAMBERTIN zł: 8, Reńskie, RYDESHEJMER zł: 4, LIBFRAUMILCH zł: 4 gr: 15, HOHEJMER zł: 6, SZLOS JOHANISBERGER zł: 7, SZLOS JOHANISBERGER AUSBRUCH zł: 9, WĘGERSKIE zł: 3, 4, 5, 6, 9, 12 i 18, DRY MADERA zł: 5, MALAGA zł: 4 i 5, MALAGA z r. 1811 zł: 7. MUSCAT LUNEL zł: 5. Kupującym przynajmniej za zł: 25, 10 od sta bonifikuje się.



Dom mурowany pod Nr 1789, przy ulicy Sto Jerskiej prospekt piękny na Ogród Krasiański, obok Sądowictwa, jest z wolnej ręki do zbycia za sumę zł: 36,000, połowa sumy lub inna część może pozostać na gruncie, reszta do umowy właścicieli domu mieszkalną przy ulicy Trębackiej pod Nr 638 i 7.

PANTALJON nowy, mahoniowy, na pół 7my okławy, jest do sprzedania w domu narożnym przy ulicy Sto Krzyckiej i Marszałkowskiej Nr 1375, na pierwszym piętrze.

Wioska ZAWIENIE w grutach pszennych pod Płaczynem, w Gminie Dawidy, mile od Warszawy odległa, z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość na gruncie tejeż Wsi.

Na Nowym-Swiecie pod Nr 1445, oraz przy ulicy Wołowej pod Nr 1778 lit B., możnan być SZKŁA TAPLOWEGO, po cenie umiarkowanej, jak następuje to jest, miary małej calówek po zł: 51, a rozszdow po zł: 63 szarynka.

Osoba wychodząca z Sądu Appellacyjnego z gubiła TABAKIERKĘ srebrną Antyk, z literami J. S. i herbem familijnym; kaskawy znalazła raczy odstąpić do Drukarni Kurjera, a odbierze należyta nagrodę.

☞ KAMIZELEK gotowych podług najnowszych Zurnalów, można dostać w Sklepie Sukiennym i Płóciemek pod Nr 492, przy ulicy Miodowej, które po następującej sprzedażą się cenie: Pikowe białe i kolorowe od zł: 12 do 18, materjalne czarne i kolorowe od zł: 14 do 30, tulinetowe od zł: 18 do 24, sukienne czarne i kolorowe od zł: 15 do 25, szalinowe od zł: 18 do 22, oraz dostać można KOŁNIERZYKOW mgzkieh tuzin od zł: 16 do 24, MANKIETKI para po zł: 2 gr: 15, PUEKOSZULKOW sztulka od zł: 5 do 10, KRAWATKI saffjanowe od zł: 2 do 3, włosiane od zł: 4 do 6, materjalne od zł: 4 do 7, szalinowe od zł: 7 do 8, atłasowe od zł: 6 do 9, i Żurnalów dostać można poedyńczo.

POSSESJA z pięknym fruktowym ogrodem pod Nr 2486 przy ulicy Smocza, wygodna dla Ogrodnika, professji Rzeźniczej, Garbarskiej i Mydlarskiej, jest z wolnej ręki do sprzedania, zgłosić się tamże.

Podaję do publicznej wiadomości, iż następujące Przedmioty fabryczne, jako to: Maszyna duża do pelcowania Wełny, ze wszystkimi do niej przynależnymi rekwizytami, także mniejsza, warsztaty fabryczne, Czołenka żelazne do tkania, Kołowrotki, Nieżennice rozmaite z płochamy do nich tak zastali jako i z trzciny, Hurty do suszenia Wełny, Kółki, Wrzacona drewniane, Balje do prania i do klejenia, Tokarnia, Warsztat Stolarski, Szróbzwingi, Szróbsztak, Rhabank, Hible, Mrotek, Kosze do wełny duże i małe, Żelazo duże do prasowania Bai z 3ma duszami, i inne naczynta fabryczne, do wyrobienia Kołder, Multann, Kuczba i sukna potrzebne, tudzież sprzęty Gospodarskie, jako to: Stoły, Stółki, rozmaite Szafy, Biórka, Łóżka politrowana, i ordynaryjne, Krzesła, Lustro, Komoda, Zegar ścienny, Rondle, Kopraki, Kociołki do herbaty, Talerze, Noże, Widelce, Łyżki, Filiżanki, Szklanki, Karafki, Lichtarze, Sagany, Piecyk do Kawy, Rożen, Młynek, Żelazko do prasowania, Moździerz mosiężny, Szafliki, Wagi miedziane, Parawan, Kufer duży, garnitury Obrusów z Serwetami, Baia szaraczkowa, Kółdry siwe, Drzewa fruktowe w wałonach, iako to: Pomarańcza, Cytryna, Granat i Migdałowe, żelazna tafla na trzon lit. p. Sprząty, Narzędzia i Naczynia Gospodarskie, w dniu 8 Lipca r. b. o godzinie 3ej z południa, i w dni następane w Warszawie w domu pod Nr 2814 przy ulicy Dobrej i Be-

duarskiej sytuacji, to jest w oficynie, idąc na most po prawej stronie, przedemną Komornikiem przez publiczną licytacją za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze sprzedane zostaną. —

Andrzej Tryllerowicz Komornik.

KRÓLEWSKO-POLSKA UPBZYWILJOWANA FABRYKA WYROBÓW NOWOTNEGO SREBRA HENNIGER et Comp: w Warszawie, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 389, na przeciw Saskiego Placu. Składa wdzięczne podziękowanie Szanownej Publiczności za doznane zaufanie, iakiem dotąd obdarzyła raczyła, prosząc o dalsze łaskawe Jej względy, zalecając następujące wyroby: Łyżki stołowe sztuka od 4 i pół do 7 złotych, Łyżki dziecinne lub do deseru od 3 do 4 zł; Łyżeczki do kawy od 1 i pół do 2 zł; Łyżki wazowe od 20 do 30 zł; Noży i Widełców para od 9 do 13 zł; Noży i Widełcy do rozbiegania para od 22 do 25 zł; para Lichtarzy od 16 do 200 zł; Szczypce z Taeką od 22 do 30 zł; Cukierniczki od 40 do 150 zł; Herbatniki, Smietaniczki, Maszynki do kawy lub herbatki, Sitka, Korbki, Waze do zbyty, Talerze, Półmiski, Tace, także ozdoby dla koni, iako też Strzemion para od 32 do 65 zł; Ostrog para od 8 do 18 zł; Kantary czyli Węglizda, Trezle, Sprzączki i t. p. oraz różne Ozdoby, Listwy, Klamki do poizdów iaki tylko dany będzie fason etc. Wszystkie obstarunki podług podanych fasonów przyjmują się do roboty. Wyroby te są cechowane znakiem H. et. Com: 2 młotki na krzyż i też same rzeczy przyjmujemy stare używane jeżeli niepopsute i z mody niewyszły, za dwie trzecie części, a zaś popsute które się niezdadzą naprawić, tylko do przetopienia zdadne płacimy za funt zł: 7. Panowie Kupey: B. Burkhard w Radomiu, Pestugia w Płocku, Bern Wejse w Kaliszu, mają od nas te wyroby i przedają po tejże samej cenie, polecamy więc w tych okolicach życzącym sobie kupić lub obstarować; także ośmielamy się ostrzedz Szanowną Publiczność używającą ten metal, aby raczyła swych służących napomnieć o czystej utrzymaniu, gdyż jest łatwy sposób, które rzeczy podpadają zamazanau, czyści się przesianym piaskiem, zaś delikatniejsza gliną, której dostać można u nas z pudełkiem za gr: 15. Spis cen i świadectwo lekarskie o nieszkodliwości tego metalu wydaie się bezpłatnie.

W dobrach dziedzicznych Tuchowiczu, w Obwodzie Łukowskim, Woiewództwie Podlaskim, jest 350 SKOPOW do sprzedania z cieką wełną i zdatnych do chowu.

Na pierwszym piętze od frontu, jest do wynajęcia każdego czasu LOKAL składający się z 6ciu Pokoi z Balkonem, Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą, Stajnią, i Wozownią, przy ulicy Senatorskiej w domu Laua, po informacją zgłosić się można tamże do Administratora teje Possessji.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prosby Starozakonnej Blumy Abrahamowly Kummer, na teraz pod Numerem 2198, zamieszkałej, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, ktoby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletow Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkatowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent J. Laszczyński. — Sekretarz Jenerałny G. Jahołkowski.

We Wsi MAŁOPOLE w Obwodzie i Powiecie Stanisławowskim położonej, jest do sprzedania 530 zdatnych do chowu, od 2 do 6 lat mających SKOPÓW; ktoby życzył kupić hurtownie lub częstkowo, może się zgłosić do teje wsi 4 mile będącej od Warszawy za Wisłą, a mila za Miastem Radzyminem.

Dnia 1 b. m. zgubiono KSIAŻKĘ sznurową dowodow wydawania Drzewa, należąca do Biro, uprasza się o oddanie za nagrodą przy ulicy Krętej pod Nr 1957. Ostrzega się przytem, że takowe dowody wydane i podpisane przez tegoż Biro w dniu 1 b. m. mają być do dnia 10 b. m. zwrócone, gdyż zostaną nieważnemi.

Syndyey Tymczasowi upadłości domu handlowego pod firmą C. G. Ziegler et Szturm wzywają niniejszym wszelkich Dłużników handlu tego, i wszystkich mających rachunki z tymże domem, ażeby iak najszybciej przypadające od nich należności, na ręce Syndyków i za ich kwitami wnieść, rachunki zaś uporządkować i zamknąć chcieli, po upływie bowiem dni 15 od chwili obecnego ogłoszenia dla Dłużników krajowych, a miesiąca jednego dla zagranicznych, broki prawne przedsięwzięte zostaną. Zgłaszający zechcą się udać do jednego z Syndyków Adryana Stamm mieszkałego w domu W. Dmuszewskiego przy ulicy Senatorskiej Nr 473 Lit: C. w godzinach od 7 do 9 rano, zaś po między 2 pą a 5 pą po południu dnia każdego. — Wincenty Maciejewski Patron, A. Stamm, Jan Tenstaedt.

działe już obejrzone być mogą. Składając ni-niejszem najczulsze dzięki za doznawane dotąd względy Szanownej Publiczności, zapewniamy zarazem iż staraniem naszym będzie i nadal Assortyment nasz w to wszystko zaopatrzyć co tylko nowego pod względem nadobności i gu-stu zjawi się w *Wiedniu* i *Paryżu*, aby przez to iakoteż przez najumiarkowańsze stałe ceny fabryczne, położonemu w nas zaufaniu godnie odpowiedzieć. Papiery kolorowe wszelkiego ga-tunku wytkaczane, przebite szlaczki złote, parawany, podstawki do szklanek, butelek, szczy-pców, ekrytoarków i zegarków, *Prawdy* z o-zdobniami, czarno litografowanemi, iak również starannie malowanemi Landszajtami, w końcu na mocnem płutnie drukowane *Dywany*, do pokrycia całych podłóg, czworokątne do uży-cia pod stołami, podługowate przed ławkami, są każdego czasu do nabycia w naszym Skła-dzie do wyboru po najumiarkowańszych i sta-łych cenach fabrycznych. *Spoerlin, Raun i Wertheim*. Skład na Krakow: Przedmieściu w Domu dawniej Rezlera, teraz W. Piotrow-skiego Nr 451.

Z Mniszkowskich Pałacu wczoraj rano zginął PIES Wyżeł niewielki biały, z kasztanowatemi po sobie łatami, łeb z uszami cały kasztanowaty, nazywa się Bekas, właściciel onego prócz uczynnej wdzięczno-ści, zapęcza znalazcy i temu ktohy odkrył jego znaj-dowanie się złp: 40, lub innego Wyżła daleko pię-kniejszego. Wiadomość u Stróża prawej oficyny wyż wzmiankowanego pałacu.

Przy ulicy Nowy Świat w domu pod Nr 1296, są do sprzedania para rassowych Koni gnia-dych, powozowych, dobrze nieżdżonych, wraz z całą ZAPRZĘGĄ i KOGZEM, za bardzo pomier-ną cenę. Życzący sobie nabyć wraz z Koczem lub oddzielnie Koni albo też Kocz bez Koni, zechce się zgłosić do tegoż domu na pierwsze piętro.

Dnia 28 Lipca 1834 r. począwszy od godziny 9. z rana będą w Głównem Kró-lewsko-Pruskim Stadzie w Trakehnen, tak iak się to co rok dzieć zwykło, wy-ranżerowane Ogierzy i Klacze, tudzież nad etatowe Klacze zawodu szlacheznego z Ogierami

głównemi odstanowione i 30 kiltg sztuk 4ro letnich Ogierów i Klacz, z wierzchowych i posiadzowy h od 4 stóp 10 cali, do 5 stóp 4 cali rosltych, które to konie są po większej części anglizowane i nie angli-zowane naszą wszakże dobrze ogony, wszystkie są zaś już iezdżone, za gotową gruną macieć publicznie sprzedane. — Królewski Koniuszzy de *Burgsdorff*.



Skrzypce stare, w dobrym stanie, są do sprzedania w domu pod Nr 523, przy ulicy Podwale, na pierwszym piętrze od tyłu u Fabrykanta Skrzyp-ców i Gitar, Ruderta.

DONIESIENIE z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIE Nr 415.
Małacy chęć założenia Fabrykę OLEJU preparo-wanego, może dostać małym kosztem różne statki i dwie maszyny do tej preparacji. Wiadomość w Bió-rze Informacyjnem.

Jutro u Mazińskiego przy ulicy Bednarskiej,
SNIADANIE: Zupa a la żuljen z makaronem włos., Rosół z lanemikluseczkami, Chłodnik, Gęski, Pieczeń cielęca, Baranina szpikowana a la sarna, Polędwica z kaparami i kartofelkami, Pasztet z cyrnek na gorąco z sosem, Kurczęta z sokiem wiśniowym, Pieczeń domi-nikańska, Pulardy z groszkiem i marchawką, Mostki szpikowane z szczawiem, Kotlety cielęce z podlewą, Karafioły, Kurczęta, Flaki i Raki.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera,
SNIADANIE: Chłodnik litewski, Zupa rakowa, Bu-ljan, Polędwica z różną z chrzanowem masłem, Baranina a la sarna, Potrawa z pulard z szampjonami, Kotlety cielęce bite z rakowym sosem, Potrawa z gołąbkow z karafiorami, Flaki, Naleśniki z malinami, Kalarepa faszerowana z marchewką, Kurczęta z różną ze smietaną lub mizerją, Raki, Karafioły z masłem it.d.

Dzisiaj rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe 24.
TEATR WIELKI. Jutro w Amphiteatrze Ezien-kowskim *Niema z Porticy*, a w razie niepogody, w Wielkim Teatrze Iszy raz nowa Kome: *Pani Me-genasowa i Tańce*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Żonasi bezżeni-ni. Dawno grzechy*.

